## Verkündungsblatt

der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen

Jahrgang 16

Duisburg/Essen, den 28.05.2018

Seite 287

Nr. 56

## Auslaufregelung

## für den integrierten Diplomstudiengang Physik, Campus Duisburg und den integrierten Diplomstudiengang Physik, Campus Essen an der Universität Duisburg-Essen Vom 24. Mai 2018

- Aufgrund der Einführung des Bachelorstudiengangs Physik und des Masterstudiengangs Physik mit Beginn des Wintersemesters 2007/2008 werden der integrierte Diplomstudiengang Physik, Campus Duisburg und der integrierte Diplomstudiengang Physik, Campus Essen an der Universität Duisburg-Essen zum Ende des Sommersemesters 2020 (30.09.2020) eingestellt.
- 2. Einschreibungen sind nicht mehr möglich.
- Prüfungen des Hauptstudiums werden letztmalig bis zum Ende des Sommersemesters 2020 (30.09.2020) angeboten.
- 4. Anmeldungen zur Diplomarbeit mit Ausnahme der Wiederholungsprüfung sind letztmalig bis zum Beginn des Wintersemesters 2019/2020 (01.10.2019) möglich.
- 5. Mit Ablauf des Sommersemesters 2020 (30.09.2020) werden die Studierenden der beiden Studiengänge exmatrikuliert. Auf Antrag der oder des Studierenden und wenn die Zugangsvoraussetzungen erfüllt sind, kann eine Umschreibung in den Bachelorstudiengang Physik erfolgen,
- 6. Die Studierenden des integrierten Diplomstudiengangs Physik, Campus Duisburg und des integrierten Diplomstudiengangs Physik, Campus Essen werden von dieser Auslaufregelung durch die Hochschule (Sachgebiet Einschreibungs- und Prüfungswesen) unverzüglich in Kenntnis gesetzt.
- 7. Diese Auslaufregelung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – Amtliche Mitteilungen – in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Physik vom 25.04.2018.

Duisburg und Essen, den 24. Mai 2018

Für den Rektor
der Universität Duisburg-Essen
Der Kanzler
In Vertretung
Sabine Wasmer